
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 852 DEL 30-04-2020

N. SETTORE 199 DEL 30-04-2020

Oggetto:
Liquidazione somme al tesoriere per pagamento spese di notifica in favore di
altri Enti  e tesserini per la raccolta funghi epigei spontanei.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosaria Vincenza Cutugno, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 852 del 30-04-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione somme al tesoriere per pagamento spese di notifica in favore di
altri Enti  e tesserini per la raccolta funghi epigei spontanei.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
 con determinazione dirigenziale n. 676 del 13/12/2019, è stato disposto rimborso per spese di-
notifica per atti amministrativi a favore di vari Comuni;
con determinazione dirigenziale n. 666 del 09/12/2019 , è stato disposto rimborso delle somme-
introitate per il rilascio del tesserino per la raccolta dei funghi epigei spontanei a favore della
Provincia e Regione;

Dato atto che l’Ufficio di ragioneria ha comunicato che il tesoriere per il pagamento dei c/c applica il
costo di € 4,00;
Vista e richiamata la determinazione n. 164 del 07/07/2020 con la quale è stata impegnata la spesa a
copertura per il pagamento dei c/c;
Ritenuto di dover liquidare  la complessiva somma di € 8,00 per i c/c  emessi in favore del Comune di
Barcellona P.G. e alla Regione Siciliana;
Viste

la deliberazione di C. C. n. 112 del 31/12/2018 è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione
2017/2019;
la deliberazione di C.C. n. 110 del 15/10/2019 è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione
2018/2020

Richiamato  l’art. 163 del TUEL;
Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D. Lgs. 267/2000-

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

PROPONE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 852 del 30-04-2020
Pag. 2 di 5



di liquidare , per i motivi esposti in narrativa, a favore del tesoriere comunale la somma1.
complessiva di € 8,00, per le procedure di pagamento di cui in premessa;

di dare atto, che la superiore somma trova imputazione al Piano Finanziario 01.02 –2.
1.03.02.16.999  - capitolo 747 giusto impegno n. 233 del 07/04/2020 e  al Piano Finanziario
16.01 – 1.10.99.999 – capitolo 3882 giusto impegno 234 del 07/04/2020;

di trasmettere il presente provvedimento alla ragioneria dell’Ente per i provvedimenti di3.
competenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosaria Vincenza Cutugno
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 852 del 30-04-2020
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 04-05-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   653 del 30-04-2020     CIG
Su Impegno N°   233 del 07-04-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    164 Determina 5 Settore del 07-04-2020 avente per oggetto
Impegno e liquidazione somme al tesoriere per pagamento spese di notifica in favore di altri Enti e tesserini per la raccolta funghi epigei
spontanei.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        747 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - SPESE DI NOTIFICA  ATTI ESPROPRIATIVI ECC
Causale Liquidazione somme al tesoriere per pagamento spese di notifica in favore di altri Enti  e tesserini per la raccolta funghi epigei

spontanei.
Importo €.                                4,00
Beneficiario      16230 TESORIERE COMUNALE- BANCO BPM SPA
Quietanza QUIETANZA FITTIZIA IBAN

Liquidazione provvisoria n.   655 del 30-04-2020     CIG
Su Impegno N°   234 del 07-04-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    164 Determina 5 Settore del 07-04-2020 avente per oggetto
Impegno e liquidazione somme al tesoriere per pagamento spese di notifica in favore di altri Enti e tesserini per la raccolta funghi epigei
spontanei.
Missione Programma 5° livello 16.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3882 Articolo       QUOTA DA VERSARE ALLA REGIONE ED ALLA PROVINCIA SU INCASSI RILASCIO TESSERINI RACCOLTA
FUNGHI
Causale Liquidazione somme al tesoriere per pagamento spese di notifica in favore di altri Enti  e tesserini per la raccolta funghi epigei

spontanei.
Importo €.                                4,00
Beneficiario      16230 TESORIERE COMUNALE- BANCO BPM SPA
Quietanza QUIETANZA FITTIZIA IBAN

Liquidazione n.   517 del 04-05-2020     CIG
Su Impegno N°   233 del 07-04-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    164 Determina 5 Settore del 07-04-2020 avente per oggetto
Impegno e liquidazione somme al tesoriere per pagamento spese di notifica in favore di altri Enti e tesserini per la raccolta funghi epigei
spontanei.
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        747 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - SPESE DI NOTIFICA  ATTI ESPROPRIATIVI ECC
Causale Liquidazione somme al tesoriere per pagamento spese di notifica in favore di altri Enti  e tesserini per la raccolta funghi epigei

spontanei.
Importo €.                                4,00
Beneficiario      16230 TESORIERE COMUNALE- BANCO BPM SPA
Quietanza QUIETANZA FITTIZIA IBAN

Liquidazione n.   518 del 04-05-2020     CIG
Su Impegno N°   234 del 07-04-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    164 Determina 5 Settore del 07-04-2020 avente per oggetto
Impegno e liquidazione somme al tesoriere per pagamento spese di notifica in favore di altri Enti e tesserini per la raccolta funghi epigei
spontanei.
Missione Programma 5° livello 16.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3882 Articolo       QUOTA DA VERSARE ALLA REGIONE ED ALLA PROVINCIA SU INCASSI RILASCIO TESSERINI RACCOLTA
FUNGHI

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 852 del 30-04-2020
Pag. 4 di 5



Causale Liquidazione somme al tesoriere per pagamento spese di notifica in favore di altri Enti  e tesserini per la raccolta funghi epigei
spontanei.

Importo €.                                4,00
Beneficiario      16230 TESORIERE COMUNALE- BANCO BPM SPA
Quietanza QUIETANZA FITTIZIA IBAN

Milazzo, lì 05-05-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 852 del 30-04-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-05-2020.

N. Reg. Albo: 1556

Milazzo, lì 06-05-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 852 del 30-04-2020
Pag. 5 di 5


